
 
IMPS 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DE ANTONIO JOÃO – MS 

RUA MIGUEL GLANERT – 170 – VILA PENZO –CEP-79910-000 –ANTONIO JOÃO-MS 

Fone (0xx67) 3435-1421                                     E-mail: impsaj@gmail.com 

RESOLUÇÃO IMPS/MS Nº 001/2014.  

 
“Dispõe sobre a  transfer ência da taxa de 2% para a Administração do 
Instituto Municipal de Previdência Socia l dos Servidores de Antonio 

João- IMPS,  do Exercício de 2014,  conforme ar t igo 18 § 1º da Lei 

Municipa l 010/2005,  e dá outras providências.”.  

 

O Inst ituto Municipal de Previdência Social dos Servidores de 

Antonio João- IMPS ,  a través desta  Resolução,  e objet ivando cumprir  

a  legislação per tinente a  administração do s is tema previdenciár io;  
  

CONSIDERANDO  que o calculo dos 2% é feito sobre as folhas de 

pagamento do ano anter ior ,  cons iderando todas as folhas de 
contr ibuição conforme p lanilha em anexo que fará par te desta  

resolução;  

 

RESOLVEM 

 

Art.  1º  AUTORIZAMOS o r esgate e transfer ência da conta aplicação, 

para a  conta despesa administrativa,  na agência do Banco Bradesco S.A.  do valor  tota l  
dos  2%, R$ 110.570,68 (cento e dez mil ,  quinhentos e setenta  r eais  e sessenta e oito 

centavos) constante na planilha em anexo.  

 

Art.  2º  O va lor  será uti l izado para a  manutenção administrati va do 
Instituto Municipal de Previdência Socia l dos Servidores de Antonio João - IMPS,  no 

exercício de 2014.  

 
Art.  3º  Essa resolução entra  em vigor  na  data  de sua publicação,  

revogadas as dispos ições em contrár io.  

  
Antonio João-MS, aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mi l  

e quatorze.  

 

 

Denize Aparecida Pereira Rios Araújo  

Diretora Presidente 

 
 

 

Jussara Pires Fernandes         Afonso Gilmar Dias Saldanha  
     Diretora Financeira  e de Benefícios                    Diretor  Financeiro  

 



 
IMPS 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES DE ANTONIO JOÃO – MS 

RUA MIGUEL GLANERT – 170 – VILA PENZO –CEP-79910-000 –ANTONIO JOÃO-MS 

Fone (0xx67) 3435-1421                                     E-mail: impsaj@gmail.com 

 

 

 

 

 

DEMONSTRATIVO DO PERCENTUAL DE 2% DE DESPESAS 

ADMINISTRATIVAS PARA O ANO DE 2014. 

 

 

 

FOLHA TOTAL  2% 
PREFEITURA 4.807.894,72 96.157,89 

CÂMARA      66.940,47 1.338,80 
APOSENTADOS    489.751,48 9.795,02 

SALARIO FAMÍLIA           840,96 16,82 
PENSIONISTAS     163.107,49 3.262,15 

TOTAL  5.528.535,12 110.570,68 
 


